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Człowiek znaczy tyle, co jego życie modlitewne, lub jak ujął to Murray M’Cheyne, „to, czym jest 
człowiek klęczący przed Bogiem, tym jest człowiek – i niczym więcej”. 

Cytat z Pray in the Spirit (Módl się w Duchu) Arthura Wallisa 
 
 
Życie w modlitwie 

 
Normalne chrześcijańskie życie 

David Williamson 
 
Błogosławieństwem w moim życiu było to, że mogłem uczestniczyć w wielu wyprawach misyjnych. 
Rok w rok Bóg dawał mi możliwości i środki potrzebne do odbycia podróży, bym mógł 
doświadczać Jego mocy i obserwować Jego działanie. Już od pierwszego wyjazdu Bóg dał mi jasno 
do zrozumienie, że nie pozwoli się ograniczyć moim wyobrażeniom o Jego możliwościach. Nie 
ograniczały Go pieniądze (a raczej ich brak), plany, czas, linie lotnicze, czy oczekiwania innych.  
 
Na przykład, na swoją pierwszą misję spodziewałem się polecieć do Ameryki Południowej, a zamiast 
tego wylądowałem w Europie. Bóg zamanifestował swoją nie dającą się niczym ograniczyć naturę  
i moc. Jednym z przystanków na mojej trasie był Innsbruck w Austrii. W trakcie posiłku 
dowiedziałem się, że tego wieczoru mój gospodarz wraz z grupą osób zaplanował podzielić się 
świadectwem o Jezusie w Centrum Olimpijskim, gdzie w 1964 miała miejsce zimowa olimpiada,  
a tamtego dnia odbywało się przedstawienie Jesus Christ Superstar (Jezus Chrystus Supergwiazda). Plan 
był taki, żeby po spektaklu wręczać wychodzącym ludziom traktaty i rozmawiać z nimi. Mój 
gospodarz powiedział mi, że chciałby żebym z nimi poszedł. Byłem zaskoczony, ponieważ mój 
niemiecki był bardzo ubogi i byłem przekonany, że na nic się nie przydam. Nie chciałem jednak 
zmieniać ich planów ani ograniczać niczyjej wiary, więc odpowiedziałem, że pójdę z radością.  
 
Wszyscy członkowie grupy, która miała iść pod Centrum spotkali się wcześniej na modlitwie. 
Przyłączyłem się do modlitwy i pomyślałem, że na tym kończy się moja rola tego wieczoru. Kiedy 
przybyliśmy na miejsce, każdy członek zespołu otrzymał traktaty do rozdania. Ustaliliśmy, że ja będę 
rozdawał ulotki i uśmiechy; w razie gdyby ktoś był zainteresowany rozmową, miałem poprosić  
o pomoc kogoś z naszej grupy. Wieczór był bardzo udany, mogliśmy porozmawiać z wieloma 
ludźmi i podzielić się z nimi zbawieniem w Jezusie Chrystusie.  
 
Kiedy tłum się rozszedł, poszliśmy coś przekąsić i porozmawiać o wydarzeniach tego wieczoru. 
Nieopodal był McDonald’s – szybko i niedrogo, więc poszliśmy. Czekając w kolejce by złożyć 
zamówienie zauważyliśmy, że wchodzący do lokalu ludzie mieli na sobie stroje z przedstawienia Jesus 
Christ Superstar. Większość ekipy przyszła do McDonald’sa, żeby się posilić po spektaklu.  
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Jak się okazało, ekipa pochodziła z Nowego Jorku. W większości byli to Amerykanie. Niespodzie-
wanie miałem okazję porozmawiać z tymi młodymi ludźmi i podzielić się Ewangelią. Zwróciłem się 
do mężczyzny stojącego za mną w kolejce po burgera i zapytałem: „Kim jesteś?” a on odpowiedział: 
„Jestem Jezusem Chrystusem”. Spytałem: „Znasz Go?” i przez następne kilka minut ja oraz 
członkowie naszej grupy mówiący po angielsku mogliśmy podzielić się prawdziwym przesłaniem 
musicalu Jesus Christ Superstar i opowiedzić o Jezusie Chrystusie – prawdziwej mega gwieździe!  
 
Bóg zamienił niemożliwe w możliwe i choć nie mogłem rozmawiać z Austriakami z powodu 
ograniczonej znajomości ich języka, Bóg dał mi jednak możliwość podzielenia się Ewangelią. Jeśli 
zachowałbym się zgodnie z tym, co podpowiadał mi mój umysł – uznałbym swoją nieprzydatność  
i nie poszedł razem z innymi pod Centrum Olimpijskie, ominęłaby mnie możliwość zwiastowania 
Dobrej Nowiny. Nie doświadczyłbym również, że dla Boga nie ma nic niemożliwego.  
 
Oglądanie jak Bóg sprawia to, co wydaje się niemożliwe, jest absolutnie ekscytujące i powinno być 
częścią naszego życia, a przede wszystkim, częścią naszego życia modlitewnego. To z kolei wymaga 
modlitwy z wiarą.  
 
Modlenie się modlitwami pełnymi wiary powinno być czymś normalnym w życiu wszystkich 
Chrześcijan. Wiara nie jest tylko dla nielicznych wybranych mężczyzn i kobiet, jest dla wszystkich 
Chrześcijan. Wiara jest dla mnie i dla ciebie. Życie, którym teraz żyjemy powinno być przepełnione 
wiarą. Praca, jaką teraz wykonujemy, powinna być budowana, uposażana i prowadzona przez wiarę. 
Na podstawie wiary powinniśmy spodziewać się niezwykłych odpowiedzi na nasze modlitwy. Oto 
jak powinniśmy żyć jako Chrześcijanie. Wśród Chrześcijan nie ma podziałów na lepszych i gorszych, 
nie istnieje żadna druga kategoria. Jesteśmy Chrześcijanami powołanymi do życia w obfitości 
poprzez dzieło Jezusa Chrystusa. Jezus nie oddzielał wiary od życia, bo życie i wiara są nierozłączne 
by człowiek mógł sprostać bożemu powołaniu i aby każda jego potrzeba mogła być zaspokojona, 
teraz i na zawsze (List do Hebrajczyków 5:9 i 12:2).  
 
Świadectwa nawrócenia młodych Chrześcijan bywają niesamowite. Takie osoby wspaniale 
sprawdzają się w akcji – gdy mają opowiedzieć innym swoją historię. Boże obietnice są dla nich tak 
świeże i prawdziwe, że zaufanie Mu jest dla nich rzeczą całkowicie naturalną. Pamiętają, że byli  
w sytuacji bez wyjścia, a Bóg sprawił, że niemożliwe stało się możliwe – wyrwał ich z beznadziei  
i wprowadził do swojego Królestwa. Ich sposób myślenia jest prosty – jeśli Bóg uczynił coś 
niemożliwego dla mnie, czemu nie miałby zrobić tego ponownie tu i teraz? Takie myślenie wymaga 
odwagi.  
 
Niestety często bywa tak, że ludzie tracą zaufanie do Boga. Uczą się, jak Go ograniczać, jak redu- 
kować Jego chęć i zminimalizować możliwość błogosławienia. Niemożliwe jest postrzegane jako 
niemożliwe. Uczą się, jak nie żyć normalnym chrześcijańskim życiem („Normalne Chrześcijańskie 
Życie” – The Normal Christian Life – to tytuł książki Watchmana Nee. Jest to studium poświęcone 
tematyce życia w pełni Chrystusowej jako standardu normalności dla chrześcijan). Prawdziwie 
normalne chrześcijańskie życie regularnie jest świadkiem dokonywania przez Boga rzeczy 
„niemożliwych”. Tak powinno być w naszym życiu i modlitwach.  
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Jeśli mamy robić to, do czego nas Bóg powołał – głosić Ewangelię wszystkim żyjącym i pomagać 
ludziom odnajdywać radość z życia w pełni, jaką obiecał nam Jezus, musimy powrócić do 
normalnego chrześcijańskiego życia. Musimy chodzić w bożej nadprzyrodzonej mocy. Musimy 
modlić się i ufać w bożą nadnaturalną moc i potęgę, inaczej pochłonie nas poczucie bezsilności. 
Nieograniczona potęga Boga jest do naszej dyspozycji. On obiecał nas wysłuchiwać jeśli tylko 
będziemy się modlić. Musimy się modlić. Z wiarą! Nasze modlitwy muszą wykraczać poza ramy 
tego, co nam się wydaje możliwe; musimy mieć ufność w boże zdolności, możliwości i bożą chęć 
dokonywania rzeczy z pozoru niemożliwych.  
 
Poprzez wiarę to, co niemożliwe, staje się możliwe. Możemy i powinniśmy prosić Boga o Jego moc, 
oczekując, że to, co dla człowieka niedoścignione, nieosiągalne i poza zasięgiem, zostanie przez Boga 
zrealizowane. Boże przedsięwzięcie pod tytułem „sprawianie rzeczy niemożliwych” potrzebuje 
partnerów takich jak my. Naszym zadaniem jest prosić. Musimy prosić zgodnie z Jego wskazówkami 
i zaleceniami, musimy prosić z wiarą, musimy prosić.    
 
Jeśli będziemy prosić z wiarą o rzeczy, sprawy, ludzi zgodnie z Jego wolą, boża nieograniczona moc 
będzie działać poprzez modlitwę. Nie ma znaczenia przed czym stoimy, z czym się zmagamy – 
problemy, konflikty, przeszkody – możemy się modlić, musimy się modlić i musimy wierzyć, że Bóg 
może i dokona rzeczy pozornie niemożliwych i sprawi, że staną się możliwe. Możemy oczekiwać, że 
nasz nieskończony Ojciec wysłucha nasze modlitwy i użyje swojej nieskończonej mocy do 
przemiany. Świat czeka; zastanawiają się, czy będziemy się modlić. 
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módl się o siebie – módl się o rzeczy niemożliwe, módl się wtedy gdy wydaje ci się, że nic nie da 
się zrobić. Módl się o uzdrowienie, dostatek, uwolnienie, prowadzenie, możliwości, pracę. Módl się  
o rzeczy i sprawy, z którymi borykasz się od dłuższego czasu, i które zdają się być nie do pokonania.  
 
Módl się o swoją rodzinę – módl się o nich z wiarą. Módl się o zbawienie, uzdrowienie, dostatek, 
uwolnienie, prowadzenie, możliwości, pracę. Módl się o rzeczy i sprawy, z którymi borykają się od 
dłuższego czasu, i które wydają im się niemożliwe do pokonania.  
 
Módl się o swój kościół – módl się oczekując wspaniałych odpowiedzi od Boga. Módl się  
o pomyślność, możliwości i prowadzenie. Módl się o pracowników służb i ich wynagrodzenie.  
Módl się o problemy i trudności, które wydają się nie do pokonania.  
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Módl się o swój naród – módl się z odwagą, której źródłem jest poznanie Boga i Jego cudownej 
natury. Módl się o bożych mężów i niewiasty w sferach rządzących, módl się o rząd aby podejmował 
mądre decyzje umożliwiające spokojne życie i szerzenie Ewangelii. Módl się o sytuacje, które wydają 
się niemożliwe aby stały się realne. 
 
Módl się o Jerozolimę – módl się ufając, mając pewność, że Bóg czuwa nad wszystkim, co dzieje 
się w tym regionie, że kieruje planami ludzi i ich poczynaniami. Módl się o boże prowadzenie 
przywódców na Bliskim Wschodzie i na całym świecie. Módl się o sytuacje, które wydają się 
niemożliwe aby stały się realne. Módl się o wypełnienie bożych planów co do tej części Ziemi  
w czasach ostatecznych.  
 
Módl się wiernie o: 

 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 

 
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish.  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com  dave@voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 


